

FORMAI PRITARTA

2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų administravimo darbo grupės, sudarytos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. liepos 11 d įsakymu Nr. 1K-243 „Dėl darbo grupės sudarymo“, 2015 m. birželio 30 d. protokolu Nr. 20

**2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS  
8 PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“  
JUNGTINĖS PRIMONĖS NR. J04-CPVA-V „PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ  
PROFILAKTIKOS, DIAGNOSTIKOS IR GYDYMO KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO  
GERINIMAS“  
PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1**

**HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ TAIKYMO ANALIZĖ**

**I. MOTERŲ IR VYRŲ LYGYBĖ:**

<b>Nr.</b>	<b>Klausimas</b>	<b>Atsakymas</b>	<b>Pastabos</b>
1.	Ar projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) numatytose intervencijų srityse (naudos gavėjų grupėje) yra susiduriama su moterų ir vyrų nelygybe?  <i>Atsakymą pagrįsti.</i>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	<i>PFSA nenumatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lyčių lygybės principo įgyvendinimui. Asmens teisių turėti kuo geresnę sveikatą lygybę, nesvarbu kokios jis būtų lyties, rasės, socialinės padėties ir profesijos, sveikatinimo veiklos reguliavimo principas yra įtvirtintas Sveikatos sistemos įstatyme (5 str. 1 d. 3) p.)</i>
2.	Ar intervencijos naudos gavėjų grupė turi (gali turėti) specialiųjų, su moterų ir vyrų lygybe susijusių poreikių?  Jei taip, paaiškinti, ar į juos buvo atsižvelgta rengiant PFSA? Jei neatsižvelgta, kodėl nebuvo į juos atsižvelgta?	<input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne <input checked="" type="checkbox"/> Netaikoma	

	<i>Šis klausimas netaikomas, jei į prieš tai esantį klausimą atsakoma neigiamai.</i>		
--	--	--	--

**II. NEDISKRIMINAVIMAS IR UNIVERSALIAUS DIZAINO PRINCIPŲ  
TAIKYMAS:**

<b>Nr.</b>	<b>Klausimas</b>	<b>Atsakymas</b>	<b>Pastabos</b>
3.	<p>Ar PFSA numatytose intervencijų srityse (naudos gavėjų grupėje) yra susiduriama su diskriminavimu dėl rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos?</p> <p><i>Atsakymą pagrįsti.</i></p>	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	<p><i>PFSA nenumatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį nediskriminavimo principo įgyvendinimui. Asmens teisių turėti kuo geresnę sveikatą lygybę, nesvarbu kokios jis būtų lyties, rasės, tautybės, pilietybės socialinės padėties ir profesijos, sveikatinimo veiklos reguliavimo principas yra įtvirtintas Sveikatos sistemos įstatyme (5 str. 1 d. 3) p.)</i></p>
4.	<p>Ar intervencijos naudos gavėjų grupė turi (gali turėti) specialiųjų, su nediskriminavimu susijusių poreikių (įskaitant specialiuosius poreikius, kuriuos padėtų išspręsti universalus dizaino principo taikymas)?</p> <p>Jei taip, ar į juos buvo atsižvelgta rengiant PFSA? Jei neatsižvelgta, kodėl nebuvo į juos atsižvelgta?</p> <p><i>Šis klausimas netaikomas, jei į prieš tai esantį klausimą atsakoma neigiamai.</i></p>	<input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne <input checked="" type="checkbox"/> Netaikoma	
5.	<p>Ar PFSA yra nustatyti reikalavimai, užtikrinantys, kad projektuose kuriama infrastruktūra turi būti pritaikyta visoms visuomenės grupėms (atnaujinant viešąją infrastruktūrą šie reikalavimai yra privalomi)? Jei reikalavimai nenustatyti, paaiškinti, kodėl nenustatyti.</p> <p><i>Šis klausimas netaikomas, jei</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne <input type="checkbox"/> Netaikoma	<p><i>Pagal PFSA numatyta finansuoti statinių (patalpų) statybos darbus, įrangos, specialiųjų automobilių įsigijimą. Statybos rangos darbai turės būti vykdomi vadovaujantis statybos techniniais reglamentais,</i></p>

	<p><i>projektuose nebus kuriama infrastruktūra.</i></p>	<p><i>įranga pagal jai keliamus reikalavimus (pagal atitinkamus standartus), todėl bus galimi naudoti visoms visuomenės grupėms. Pagal PFSA 25 punktą, projektuose negali būti apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį lygybės ir nediskriminavimo principų įgyvendinimui.</i></p>
--	---	--

### III. DARNUS VYSTYMASIS:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
6.	<p>Ar PFSA nustatyti papildomi darnaus vystymosi reikalavimai ir galimi proaktyvūs veiksmai, skatinantys darnaus vystymosi įgyvendinimą? Jeigu ne, paaiškinti kodėl.</p>	<p><input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne</p>	<p><i>Infrastruktūros modernizavimas, t. y. statybos darbams bei juose naudojamoms medžiagoms yra taikomi reikalavimai, nurodyti statybos techniniuose reglamentuose bei kituose teisės aktuose. Šie reikalavimai yra susiję su proaktyviais veiksmais (aktyviu veiksmų atlikimu, inovatyviais veiksmais ir pan.), todėl pakartotinai juos nurodyti PFSA nėra tikslinga. Numatomiems įsigyti įrangai, baldams automobiliams taip pat taikomi įvairūs kokybės reikalavimai, kurie yra susiję su inovacijomis.)</i></p>
7.	<p>Ar yra galimybė PFSA nustatyti reikalavimus vykdyti aplinkai palankius (žaliuosius) pirkimus? Jeigu ne, paaiškinti kodėl.</p> <p><i>(Šis klausimas taikomas, jei pareiškėjas (-ai) yra Vyriausybės įstaigos ir kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės institucijos ir įstaigos, Ministro Pirmininko tarnyba, ministerijos, įstaigos prie ministerijų ir</i></p>	<p><input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne <input type="checkbox"/> Netaikoma</p>	<p><i>PFSA nėra numatyti privalomi reikalavimai vykdyti žaliuosius pirkimus. Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymu, Perkančioji organizacija, pirkdama prekes, paslaugas ar darbus, pirkimo dokumentuose turi nustatyti energijos vartojimo efektyvumo ir aplinkos</i></p>

	<i>kitos ministerijoms pavaldžios valstybės institucijos ir įstaigos.)</i>		<i>apsaugos reikalavimus ir (ar) kriterijus Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytais atvejais ir tvarka.</i>
--	--	--	--

#### IV. JAUNIMAS:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
8.	Ar pagal PFSA atsižvelgiant į naudos gavėjų grupę yra numatytos priemonės aktualioms jaunimo problemoms spręsti? Jei ne, paaiškinti, kodėl tokios priemonės PFSA nenumatytos.	<input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne	<i>Maža dalis jaunimo serga priklausomybe nuo alkoholio, opioidų. Šios jaunimo dalies gydymas yra susijęs su pasekmių, o ne su priežasčių šalinimu. Iš esmės tokia veikla nėra susijusi su aktualių jaunimo problemų sprendimu, nors pagal PFSA numatytas veiklas (priklausomybės ligų centrų infrastruktūros atnaujinimas (patalpų rekonstrukcija, reikalingos įrangos, baldų įsigijimas), spec. automobilių mobiliosioms konsultacijoms įsigijimas, metodikų kūrimas, bendradarbiavimo modelių įgyvendinimas ir kt.) galima teigti, kad šios veiklos netiesiogiai prisideda prie jaunimo problemų sprendimo.</i>

#### V. BENDRIEJI KLAUSIMAI:

Nr.	Klausimas	Atsakymas	Pastabos
9.	Ar rengiant PFSA buvo konsultuojamasi su moterų ir vyrų lygybės ir nediskriminavimo (įskaitant universalus dizaino principą), darnaus vystymosi ir jaunimo srityse dirbančiomis valstybės institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, ekspertais, taip pat asociacijomis ir pan.?	<input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne	<i>Ne, nebuvo poreikio, atsižvelgiant į PFSA nurodytas tikslines grupes, numatomas vykdyti veiklas.</i>

10.	<p>Ar PFSA yra numatyta galimybė įgyvendinti viešinio veiklas, susijusias su horizontaliųjų principų taikymo projekte viešiniu?</p> <p><i>Jeigu ne, paaiškinti.</i></p>	<p><input type="checkbox"/> Taip</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Ne</p>	<p><i>Ne, papildomi reikalavimai dėl horizontaliųjų principų taikymo projekte viešinio PFSA nenumatyti. PFSA nenumatyta, kad projektai turi aktyviai prisidėti prie horizontaliųjų principų įgyvendinimo.</i></p>
-----	---	--	---